
1 

 

ZÁPIS 
 

z 24. schůze Rady města Olomouce, konané dne 18. 7. 2023 
 
- zveřejněna je upravená verze Zápisu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Zápisu mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 
 

 
Přítomni (bez titulů) 

 

primátor omluven 
 
náměstci primátora 

 
Bačák, Pejpek, Ferancová, Tichý, Tichák 
(přítomen do 11:20 hodin), Dobrozemská 

 
neuvolnění členové rady města 
 
 
tajemník MMOl  
vedoucí OKP 
 

 
Kryl, Krbeček, Lošťák, Kolářová (nepřítomna od 
9:30 – 12:10 hodin)  
 
Večeř 
Plachá 

tiskové oddělení 
zapisovatelky 

Konečný 
Vychodilová, Sedláková 

  

 
čas zahájení: 9:00 hodin zasedací místnost RMO, budova Hynaisova 10 
 
 
PROGRAM : 
 

č. usn. č. progr.  název bodu 

- - Program RMO 
1         1. Kontrola usnesení RMO (včetně kontroly úkolů se čtvrtletním a pololetním 

plněním) 
2 2. Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
3 3. Fond pomoci olomouckým dětem – 6. návrh na poskytnutí účelových darů 

žadatelům v červnu 2023 
4 4. Petice na podporu a zajištění návaznosti základního vzdělávání programu 

Začít spolu 
5 5. Platové zařazení nových ředitelek příspěvkových organizací - škol 
6. 6. Smlouva o instalaci, provozování a demontáži zimního kluziště  
7 7. Restaurace Gól 
- 8. Tržnice (staženo) 
8 9. Veřejná zakázka č. 23110 – Parkovací politika města Olomouce – realizace 

dopravního značení (I. etapa) – zahájení, komise 
9 9.1. Veřejná zakázka č. 23105 – Pražská – rekonstrukce mostu M24 – zahájení, 

komise 



2 

 

10 9.2. Veřejná zakázka č. 23112 – Park lásky a přátelství u kapličky na Nových 
sadech – 2. etapa – přímé zadání 

11 9.3. Veřejná zakázka č. 23113 – Zajištění hudebního doprovodu při občanských 
obřadech – přímé zadání 

12 9.4.  Veřejná zakázka č. 23115 – Peškova 1, Olomouc – stavební úpravy – 
zahájení, komise 

13 10. Bytové záležitosti 
14 11. Rozpočtové změny roku 2023 
15 12. Návrh organizačního postupu přípravy rozpočtu SMOl na rok 2024 
- 13. Informace o přijetí zákonné úpravy mimořádného odpuštění a zániku 

některých daňových dluhů (staženo) 
16 14. Přechod pro chodce na ul. Masarykova u ul. Dukelské 
17 15. Zvláštní užívání komunikací 
18 16. Smlouva o výpůjčce parkovacího systému na Svatém Kopečku 
19 17. Ul. Šlechtitelů – žádost o náhradu škody 
20 18. Parkovací politika města Olomouce – další postup 
21 19. CityDeal 
22 20. Územní systém ekologické stability (ÚSES) - realizace 
23 21. Zoologická zahrada Olomouc – schválení drobných investičních akcí v ZOO 

Olomouc 
24 22. Zoologická zahrada Olomouc – schválení investičního záměru v podobě 

projektové dokumentace ve stupni DUR na projekt „Provozní budova v ZOO 
Olomouc“ 

25 23. Zpráva o plnění integrované strategie ITI OA 2014-2020 za 1. pololetí 2023 
26 24.  Zahraniční služební cesty 
27 25. Energetické úspory a komunitní energetika – průběžná zpráva 
28 26. Rozšíření varovného informačního a výstražného systému města Olomouce 
29 27. Výpůjčka vozidel pro potřebu SDH 
30 28. Darovací smlouvy – rezerva k rozvoji bytového fondu 
31 29. Podpora společensko-prospěšných projektů 
- 30. Organizační záležitosti (staženo) 
32 31. Různé Veřejná zakázka – dodávka automobilů (na stůl) 
33 32. Různé – dar (na stůl) 
- 33. Různé – informace členů RMO 
 
 
 

o O o 
 
24. schůzi rady města zahájil a v nepřítomnosti primátora řídil 1. náměstek Ing. Otakar 
Štěpán Bačák. Předložený návrh programu byl upraven dle požadavků členů rady a poté 
schválen – 10 hlasů pro, 1 omluven. Následovalo projednávání jednotlivých bodů programu. 
 

o O o 
 
 
Bod programu: 1. 
Kontrola usnesení RMO (včetně kontroly úkolů se čtvrtletním a pololetním plněním) 
Bačák provedl materiálem za nepřítomného primátora. Schváleno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení: 



3 

 

- k termínu plnění 18. 7. 2023 dle části A) důvodové zprávy 

- s termínem plnění čtvrtletně dle části B) důvodové zprávy 

- s termínem plnění pololetně dle části C) důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení dle části A), B), C) důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 1 
 
 
Bod programu: 2. 
Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Konzultant: Majer – odbor sociálních věcí 
Dobrozemská okomentovala předložené žádosti a doporučila jejich schválení. Radou 
akceptováno bez výhrad. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. a) – b) důvodové 
zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 2 
 
 
Bod programu: 3. 
Fond pomoci olomouckým dětem – 6. návrh na poskytnutí účelových darů žadatelům 
v červnu 2023 
Konzultanti: Majer – odbor sociálních věcí; Fantová – odbor školství 
Tichák okomentoval materiál a poskytnul informaci ohledně průběžného čerpání finančních 
prostředků z účtu Fondu pomoci. V rozpravě podala Dobrozemská návrh na vyhlášení                   
2. kola výzvy na poskytnutí účelových darů na školní a mimoškolní aktivity dětí a mládeže. 
Bude předloženo na další jednání RMO.  
Materiál byl po diskusi schválen bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

3. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 



4 

 

 

4. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 8. 8. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
Usnesení bylo schváleno: 10 hlasů pro, 1 omluven 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 3 
 
 
Bod programu: 4. 
Petice na podporu a zajištění návaznosti základního vzdělávání programu Začít spolu 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák seznámil členy rady s požadavky petentů ohledně rozšíření programu „Začít spolu“. 
Uvedl, že přijetí požadovaného programu je dlouhodobá záležitost, kdy je nutné vytvořit 
vhodné prostorové podmínky, ať již v některé ze stávajících škol nebo vyčleněním nových 
prostor. Petenty navrhované prostory jsou nepřijatelné z důvodu stávajícího využití budovy 
pro potřeby MMOl. Na závěr předkladatel citoval návrh odpovědi petentům. Radou 
schváleno bez výhrad a schváleno dle návrhu předkladatele. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
znění odpovědi na petici na podporu a zajištění návaznosti základního vzdělávání programu 
"Začít spolu" 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 4 
 
 
Bod programu: 5. 
Platové zařazení nových ředitelek příspěvkových organizací - škol 
Konzultantka: Fantová – odbor školství 
Tichák okomentoval materiál a v rozpravě reagoval na dotazy radních. Schváleno 
v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
platové zařazení ředitelek příspěvkových organizací - škol dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat ředitelky škol o přijatém usnesení 

T: 8. 8. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 
 



5 

 

Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 5 
 
 
Bod programu: 6. 
Smlouva o instalaci, provozování a demontáži zimního kluziště 
Konzultant: Kopecký – odbor právní 
Tichák uvedl bod s tím, že je předložen návrh smlouvy o instalaci, provozování a demontáži 
zimního kluziště pro veřejné bruslení v prostoru tržnice. V rámci rozpravy byl diskutován 
rozsah provozu zimního kluziště; všichni členové se přiklonili k termínu 19. 11. 2023 – 15. 1. 
2024. Schváleno bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy o instalaci, provozování a demontáži zimního kluziště dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Mgr. Viktorovi Tichákovi, Ph.D. podepsat smlouvu o instalaci, 
provozování a demontáži zimního kluziště dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: 8. 8. 2023 
O: vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 6 
 
 
Bod programu: 7. 
Restaurace Gól 
Konzultanti: Křížková, Kličková – odbor majetkoprávní; Kopecký – odbor právní; Fojtek – 
oddělení sportu a správy sportovních zařízení 
Ferancová uvedla bod. Konzultanti doplnili bližší informace ohledně záměru pronájmu 
restaurace, návrhu náležitostí nájemní smlouvy a výše nájemného. Po projednání byl 
materiál schválen bez úprav v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
záměr pronajmout jednotku č. 1165/1, jiný nebytový prostor, o celkové výměře 263,84 m2 v 
1. NP budovy č. p. 1165, shromaž., ul. Legionářská č. o. 12, která je součástí pozemku parc. 
č. st. 1666 zastavěná plocha a nádvoří a jejích společných částí, a to pozemků parc. č. 
452/26 ostatní plocha o výměře 347 m2 a parc. č. 452/27 ostatní plocha o výměře 183 m2, 
za účelem provozování restaurace a části pozemků parc. č. 451/30 ostatní plocha o celkové 
výměře 81 m2 a parc. č. 452/1 ostatní plocha o výměře 22 m2 za účelem provozování 
restaurační předzahrádky, vše v k. ú. Nová Ulice, obec Olomouc. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 7 
 



6 

 

 
 
Bod programu: 8. 
Tržnice (staženo) 
Materiál byl na návrh předkladatele stažen z programu RMO. 
 
 
Bod programu: 9. 
Veřejná zakázka č. 23110 – Parkovací politika města Olomouce – realizace dopravního 
značení (I. etapa) – zahájení, komise 
Konzultanti: Zedek, Neplechová – odbor investic; Klevar – odbor dopravy a územního 
rozvoje; Luňáček – odbor strategie a řízení 
Bačák uvedl bod. Po rozpravě, kde konzultanti reagovali na dotazy členů rady, byl materiál 
doplněn o členy hodnotící komise nominované za RMO: Ing. arch. Tomáše Pejpka a Ing. 
Lukáše Krbečka. S uvedenou úpravou byl následně schválen. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle doplněné důvodové 
zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslavu Ferancovou 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 8 
 
 
Bod programu: 9.1. 
Veřejná zakázka č. 23105 – Pražská – rekonstrukce mostu M24 – zahájení, komise 
Konzultanti: Zedek, Neplechová – odbor investic 
Tichý okomentoval předloženou veřejnou zakázku s tím, že v letošním roce se předpokládá 
demolice stávajícího mostu a v roce 2024 výstavba mostu nového. Dále doplnil informace 
ohledně uzavírky komunikace Pražská při demolici mostu, která bude v gesci ŘSD. Město 
bude požadovat, aby demoliční práce byly realizovány v co nejkratším možném termínu 
(popř. v nočních hodinách). Z řad členů rady byl do hodnotící komise nominován radní Kryl. 
S uvedenou úpravou byl materiál schválen. 
Usnesení: 



7 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle doplněné důvodové 
zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 9 
 
 
Bod programu: 9.2. 
Veřejná zakázka č. 23112 – Park lásky a přátelství u kapličky na Nových Sadech – 2. 
etapa – přímé zadání 
Konzultantky: Matzenauerová, Přibylová – odbor městské zeleně a odpadového 
hospodářství 
Bačák okomentoval veřejnou zakázku a odůvodnil formu přímého zadání. Dále doplnil, že   
2. etapa navazuje na již realizovanou 1. etapu. Nyní proběhne výsadba 18 stromů, která 
bude provedena 30. 9. 2023 ve spolupráci s nadací Malý Noe a za účasti veřejnosti. Po 
rozpravě, kde předkladatel reagoval na dotaz ohledně názvu parku, byl materiál schválen 
v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k 
výše uvedené veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle DZ, 

 

3. pověřuje 
Ing. Otakara Štěpána Bačáka, náměstka primátora 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybranou firmou v rámci výše uvedeného 
zadávacího řízení. 

 



8 

 

Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 10 
 
 
Bod programu: 9.3. 
Veřejná zakázka č. 23113 – Zajištění hudebního doprovodu při občanských obřadech – 
přímé zadání 
Konzultantky: Daubnerová – odbor správních činností; Pospíšilová – odbor kancelář 
tajemníka 
Tajemník uvedl bod. Konstatoval, že byly osloveny 4 subjekty, přičemž nabídky ve 
stanovené lhůtě podaly pouze 2 subjekty. Nabídky byly posouzeny hodnotící komisí 
z hlediska organizačního a uměleckého a na základě celkových výsledků byla vybrána 
vítězná umělecká agentura.  
V rámci rozpravy byla diskutována otázka spolupráce s MDO, resp. MFO a možnosti 
zajištění hudebního doprovodu prostřednictvím těchto organizací.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru                
k výše uvedené veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle důvodové zprávy, 

 

3. pověřuje 
Bc. Jana Večeře, tajemníka MMOl 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybranou firmou v rámci výše uvedeného 
zadávacího řízení. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 11 
 
 
Bod programu: 9.4. 
Veřejná zakázka č. 23115 – Peškova 1, Olomouc – stavební úpravy – zahájení, komise 
Konzultant: Zelenka – předseda představenstva SNO, a.s. 
Dobrozemská uvedla bod s tím, že předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce vedoucí 
ke snížení energetické náročnosti bytového domu Peškova 1. Po rozpravě, kde konzultant 
reagoval na dotaz ohledně čerpání finančních prostředků z dotačních titulů, byl materiál 
schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 



9 

 

4. pověřuje 
Bc. Kateřinu Dobrozemskou 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 12 
 
 
Bod programu: 10. 
Bytové záležitosti 
Konzultant: Zelenka – předseda představenstva SNO, a.s. 
Dobrozemská uvedla bod. Předložený materiál byl schválen s drobnou úpravou usnesení, 
kde byla vypuštěna informace ohledně výše dlužné částky nájemkyně. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
1. prodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou: 

a) na 2 roky s nájemci: 

Moravské divadlo Olomouc, Horní náměstí 21, Olomouc 

XXXXX, Horní náměstí 23, Olomouc 

XXXXX, Horní náměstí 23, Olomouc 

XXXXX, Školní 1, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 12, Olomouc 

XXXXX, tř. Kosmonautů 14, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Peškova 2, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

XXXXX, Balbínova 3, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Balbínova 9, Olomouc 

XXXXX, U letiště 2, Olomouc 

XXXXX, U letiště 4, Olomouc 

XXXXX, U letiště 10, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 14, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 14, Olomouc 



10 

 

XXXXX, Černá cesta 15, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 19, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 25, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 25, Olomouc 

XXXXX, Černá cesta 29, Olomouc 

XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Synkova 4, Olomouc 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc 

Dětský domov Šance, Olomouc, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, I.P.Pavlova 62, Olomouc 

XXXXX, Mariánská 8, Olomouc 

  

b) na 2 roky s nájemci – byty pro seniory, bezbariérový byt: 

XXXXX, Přichystalova 64, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc 

XXXXX, Příčná 6, Olomouc 

XXXXX, Příčná 8, Olomouc 

XXXXX, Peškova 1, Olomouc 

XXXXX, Holečkova 9, Olomouc 

XXXXX, Fischerova 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Politických vězňů 4, Olomouc 

XXXXX, Handkeho 1, Olomouc – bezbariérový byt 

  

c) na 1 rok s nájemci: 

XXXXX, tř. Kosmonautů 16, Olomouc 

Charita Olomouc, Černá cesta 14, Olomouc 

Charita Olomouc, Černá cesta 19, Olomouc 

Charita Olomouc, Družební 4, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, Černá cesta 12, Olomouc – jedná se o byt přidělený v rámci pomoci Ukrajině 

XXXXX, Černá cesta 14, Olomouc – jedná se o byt přidělený v rámci pomoci Ukrajině 

XXXXX, Topolová 7, Olomouc - jedná se o byt přidělený v rámci pomoci Ukrajině 

XXXXX, Rumunská 11, Olomouc, byt není určen k prodeji 



11 

 

XXXXX, Sladkovského 1C, Olomouc, byt není určen k prodeji 

XXXXX, Sladkovského 1E, Olomouc, byt není určen k prodeji 

XXXXX, Topolová 6, Olomouc, byt není určen k prodeji 

XXXXX, XXXXX, Jiráskova 10A, Olomouc, byt není určen k prodeji 

XXXXX, Jiráskova 10B, Olomouc, byt není určen k prodeji 

XXXXX, Jiráskova 10C, Olomouc, byt není určen k prodeji 

  

d) na půl roku, 3 měsíce s nájemci: 

XXXXX, Rooseveltova 90, Olomouc – bezbariérový byt 

XXXXX, tř. Kosmonautů 12, Olomouc 

XXXXX, XXXXX, Černá cesta 23, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Přichystalova 66, Olomouc – byt pro seniory - na 3 měsíce 

XXXXX, Přichystalova 68, Olomouc – byt pro seniory - na 3 měsíce 

XXXXX, Školní 1, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, tř. Kosmonautů 18, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Balbínova 5, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Synkova 8, Olomouc – na 3 měsíce 

XXXXX, Mariánská 7, Olomouc – na 3 měsíce 

dle důvodové zprávy bod 1 a, b, c, d) 

  

2. neprodloužení nájemních smluv uzavřených na dobu určitou: 

XXXXX, Holická 51, Olomouc 

XXXXX, Ztracená 1, Olomouc 

dle důvodové zprávy bod 2 a, b) 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 13 
 
 
 
 
 
 
 



12 

 

Bod programu: 11. 
Rozpočtové změny roku 2023 
Konzultanti: Dokoupilová, Zoula – odbor ekonomický 
Bačák okomentoval předložené rozpočtové změny. Ze soupisu nekrytých požadavků 
doporučil k vykrytí položky č. 4 a 5. Radou akceptováno bez výhrad. Materiál byl schválen 
s tím, že do návrhu usnesení byla doplněna část 4. RMO schvaluje vykrytí položky č. 4 a 5 
ze soupisu nekrytých požadavků. 
V rámci rozpravy byla diskutována záležitost týkající se květinové výzdoby města, která je 
zajišťována prostřednictvím akciové společnosti Výstaviště Flora Olomouc. Podněty členů 
rady budou vedení společnosti interpretovány prostřednictvím zástupců dozorčí rady 
společnosti. 
Na závěr náměstek Bačák podal informaci ohledně aktuálního čerpání rozpočtu roku 2023. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2023 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2023 dle důvodové zprávy 

 

3. schvaluje 
vykrytí položky č. 4 a 5 ze soupisu nekrytých požadavků 

 

4. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2023 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 14 
 
 
Bod programu: 12. 
Návrh organizačního postupu přípravy rozpočtu SMOl na rok 2024 
Konzultanti: Dokoupilová, Zoula – odbor ekonomický 
Bačák blíže okomentoval důvodovou zprávu a seznámil členy rady s návrhem  
harmonogramu přípravy rozpočtu SMOl na rok 2024. Uvedl, že dle předloženého časového 
plánu musí být návrh rozpočtu vyvěšen na úřední desku nejpozději 29. 11. 2023 a 15. 12. 
2023 schválen v ZMO. Následně Bačák požádal členy rady o vyjádření, zda budeme za 
rámec určovat SVR roku 2024, nebo budeme vycházet ze schváleného rozpočtu SMOl roku 
2023 a případně budou upraveny kapitálové výdaje. Jako předkladatel materiálu navrhuje 
vycházet z rozpočtu roku 2023. Investiční náměstek požádal, aby kapitálové výdaje 
odpovídaly střednědobému výhledu roku 2024. Radou akceptováno. Dále byla diskutována 
otázka týkající se výše příspěvků pro akciové společnosti a příspěvkové organizace. 
Náměstek Tichák požádal, zda by u příspěvkových organizací bylo možné vycházet 
z upraveného, nikoli schváleného, rozpočtu roku 2023. Na závěr konzultantka tlumočila 

požadavek Finančního výboru ZMO, aby dostali k posouzení variantu návrhu rozpočtu r. 
2024 po 1. čtení.  Finanční výbor návrh projedná a případné připomínky budou předloženy 
RMO u II. čtení. Rada s uvedeným souhlasila. 

Materiál byl po rozpravě schválen v předloženém znění. 
Usnesení: 



13 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu týkající se návrhu organizačního postupu přípravy rozpočtu SMOl  

na rok 2024 

 

2. schvaluje 
organizační postup přípravy rozpočtu SMOl na rok 2024 dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 15 
 
 
Bod programu: 13. 
Informace o přijetí zákonné úpravy mimořádného odpuštění a zániku některých 
daňových dluhů (staženo) 
Materiál byl po projednání stažen s tím, že bude blíže prodiskutován na poradě vedení a 
následně předložen na srpnové schůzi RMO.  
 

 

Bod programu: 14. 
Přechod pro chodce na ul. Masarykova u ul. Dukelské 
Konzultant: Černý – ODÚR 
Ferancová uvedla bod. Mimo jiné zmínila, že podnět na řešení přechodu vzešel od Policie, 
jelikož ve stávající podobě již nesplňuje příslušné normy. 
Černý okomentoval obě varianty, tj. A/ místo pro přecházení a B/ poptávkový přechod. 
Doporučil schválit variantu B a konstatoval, že náklady na vybudování přechodu budou 
hrazeny z rozpočtu ODÚR. RMO většinou hlasů podpořila variantu B. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
postup dle bodu č. 2., varianty B důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
ODUR zajistit v r. 2023 realizaci úpravy přechodu pro chodce dle RMO vybrané varianty 

T: 21. 11. 2023 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 zdržel se hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 16 
 
 
Bod programu: 15. 
Zvláštní užívání komunikací 
Konzultanti: Černý, Klevar – ODÚR 
Ferancová uvedla bod. Materiál byl projednán bez rozpravy v předložené podobě. 
Usnesení: 
 
 



14 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování v ulici Dolní Hejčínská 

 

3. souhlasí 
s dalším využitím vyhrazeného parkování v ulici Poupětova 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 17 
 
 
Bod programu: 16. 
Smlouva o výpůjčce parkovacího systému na Svatém Kopečku 
Konzultanti: Černý, Klevar – ODÚR; Kopecký – právní odbor 
Ferancová uvedla bod. 
Konzultanti reagovali na dotazy radních. Po krátké diskusi byl materiál schválen 
v předložené podobě. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o výpůjčce parkovacího systému, dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
podepsat Smlouvu o výpůjčce parkovacího systému, dle přílohy č.1 důvodové zprávy 

T: 8. 8. 2023 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 zdržel se hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 18 
 
 
Bod programu: 17. 
Ul. Šlechtitelů – žádost o náhradu škody 
Konzultanti: Černý – ODÚR, Kopecký – právní odbor 
Ferancová seznámila radní s požadavky společnosti TRADIX UH, a. s. týkající se náhrady 
škody v souvislosti s uzavírkou ul. Šlechtitelů. Navrhla žádosti nevyhovět. V diskusi bylo 
konstatováno, že omezení bylo pouze na dobu nezbytně nutnou, navržené řešení má oporu 
v legislativě. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. ukládá 
paní náměstkyni Mgr. Miroslavě Ferancové odpovědět společnosti dle závěru důvodové 
zprávy 



15 

 

T: 8. 8. 2023 
O: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 19 
 
 
Bod programu: 18. 
Parkovací politika města Olomouce – další postup 
Konzultanti: Bogoč, Luňáček – OSTR, Černý – ODÚR, Skalický – MPO 
Bogoč okomentoval důvodovou zprávu.  
Pejpek zmínil, že se k této problematice uskutečnil seminář. V rámci diskuse bylo 
odůvodněno zřízení pracovní pozice projektového manažera, dále zazněla nutnost včasného 
zajištění dopravního značení, řešení IT systémů, první nástřel komunikační kampaně atp. 
Dále bude nutné zajistit kompetence pro Ing. Bogoče a projektového manažera, aby byla 
zajištěna koordinace mezi jednotlivými odbory. Černý upozornil na časové hledisko 
zabezpečení přijímání žádostí od občanů, je nutné zajistit v předstihu zřízení obslužného 
pracoviště, je očekáváno velké množství žádostí. V té souvislosti byla navržena možnost 
zvýhodnit v rámci určité slevy podání žádostí elektronickou formou. Materiál byl projednán 
bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
postup dle bodu č. 2 důvodové zprávy a přílohy č. 1 

 

3. schvaluje 
složení pracovní skupiny dle bodu č. 2 důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 6 hlasů pro, 2 nepřítomni hlasování, 3 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 20 
 
 
Bod programu: 19. 
CityDeal 
Konzultanti: Bogoč, Křenková – OSTR 
Pejpek uvedl bod. 
Křenková seznámila radu s platformou CityDeal. 
Bogoč upozornil, že přiložená smlouva je pouze informativní, podepisovat ji nebudeme, 
účast města je zatím pouze neformální. Radě města budou předkládány pravidelné reporty. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. zmocňuje 
Ing. arch. J. Křenkovou a Ing. arch. P. Grasseho k zastupování statutárního města 
Olomouce v rámci iniciativy CityDeal 

 
Usnesení bylo schváleno: 7 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 3 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 21 



16 

 

 
 
Bod programu: 20. 
Územní systém ekologické stability (ÚSES) - realizace 
Konzultanti: Bogoč, Křenková, Škodová – OSTR, Matzenauerová – OMZOH, Křížková – 
MJPRO, Sítek – ODP, Zedek – OI 
Bogoč provedl důvodovou zprávou. 
Sítek doplnil, že zatím není možnost čerpat dotace v rámci ITI projektů. 
Pejpek přiblížil Plán ÚSES s tím, že se týká jen městských pozemků, smyslem je omezit 
nepříznivé dopady na životní prostředí. Olomouc zatím nedělá drobná opatření v krajině. 
Tajemník se vyjádřil k personální stránce věci a navrhl doplnit usnesení v bodě 3 rozšířením 
odpovědnosti za předložení systémového organizačního zajištění o náměstky Bačáka a 
Pejpka. Termín kontroly úkolu byl upraven – nově T: 7.11.2023, dokdy je také nutné určit 
etapizaci projektu.  
V rámci diskuse zazněl mimo jiné návrh zapojení společností VFO a Lesy města Olomouce 
nebo pachtýře jednotlivých pozemků. To bylo rozporováno ze strany majetkoprávního 
odboru, protože zemědělci, kteří obhospodařují pozemky města, už nyní vypovídají pachty. 
Zazněl návrh zabývat se více intravilánem města. Bude nutné nadále záležitost systémově 
řešit a projednávat. Důvodová zpráva byla projednána bez úprav, návrh usnesení byl 
upraven v bodě 3, jak bylo popsáno výše.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s navrženým postupem dle bodu č. 7 DZ 

 

3. ukládá 
předložit návrh systémového organizačního zajištění přípravy a realizace krajinotvorných 
prvků dle bodu č. 7 důvodové zprávy 

T: 7. 11. 2023 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník, Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města, Bačák 

Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora, Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek 
primátora 

 

4. ukládá 
zařadit do návrhu rozpočtu roku 2024 částku na projektovou dokumentaci dle DZ 

T: 12. 9. 2023 
O: vedoucí odboru investic 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 zdržel se hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 22 
 
 
Bod programu: 21. 
Zoologická zahrada Olomouc – schválení drobných investičních akcí v ZOO Olomouc 
Konzultanti: Bogoč, Svozil - OSTR, Habáň - ZOO 
Bačák z důvodu nepřítomnosti primátora uvedl bod. 
Materiál byl projednán bez úprav, bez diskuse. 
Usnesení: 
 
 



17 

 

Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. vydává 
souhlas k nabytí nemovitého majetku dle důvodové zprávy 

 

3. vydává 
souhlas s čerpáním investičního fondu dle důvodové zprávy 

 

4. pověřuje 
ředitele příspěvkové organizace k realizaci investičních akcí dle důvodové zprávy 

 

5. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Zoologická zahrada Olomouc 

T: 8. 8. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 23 
 
 
Bod programu: 22. 
Zoologická zahrada Olomouc – schválení investičního záměru v podobě projektové 
dokumentace ve stupni DUR na projekt „Provozní budova v ZOO Olomouc“ 
Konzultanti: Bogoč, Svozil - OSTR, Habáň - ZOO 
Bačák z důvodu nepřítomnosti primátora uvedl bod. 
Materiál byl projednán bez úprav, bez diskuse. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
investiční záměr v podobě projektové dokumentace ve stupni DUR pro územní rozhodnutí na 
provozní budovu v ZOO Olomouc 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat o 
přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace 

T: 8. 8. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 24 
 
 
 
 
 
 



18 

 

Bod programu: 23. 
Zpráva o plnění integrované strategie ITI OA 2014-2020 za 1. pololetí 2023  
Konzultanti: Sítek, Mikulášek – ODP 
Tichý uvedl bod. Mikulášek doplnil, že za nové období bude zpráva předložena na RMO  
v lednu 2024. Projednáno bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
Zprávu o plnění integrované strategie ITI OA 2014-2020 za 1. pololetí 2023 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 25 
 
 
Bod programu: 24. 
Zahraniční služební cesty 
Konzultant: Podlipská - OKP 
Bačák uvedl bod s tím, že na stůl byla rozdána důvodová zpráva doplněná o cestu do 
Čadce. Podlipská okomentovala tuto část a požádala o úpravu DZ v části týkající se cesty do 
Vídně, navrhla změnit způsob dopravy z původně - osobním vozem na nově - VW 
Transportér, a to z důvodu rozšíření účasti o zástupce arcibiskupství a Univerzity Palackého. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
účast na zahraničních služebních cestách dle upravené důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni. 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 26 
 
 
Bod programu: 25. 
Energetické úspory a komunitní energetika – průběžná zpráva 
Konzultanti: Bogoč, Luňáček – OSTR, Zedek – odbor investic, Řeháková – Olterm&TD 
Bačák uvedl bod. Bogoč okomentoval důvodovou zprávu. 
Řeháková doplnila informace týkající se energetického řešení objektů města. Byla zmíněna 
efektivita úsporných opatření související s výrobou energie a její spotřebou.  
V rámci diskuse externí konzultantka reagovala na dotazy radních. Materiál byl projednán 
bez úprav. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s dalším postupem jednotlivých nositelů projektů dle důvodové zprávy 

 



19 

 

Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 27 
 
 
Bod programu: 26. 
Rozšíření varovného informačního a výstražného systému města Olomouce 
Konzultant: Langr – odbor ochrany 
Langr okomentoval návrh na schválení rozšíření varovného informačního a výstražného 
systému města. Reagoval na dotazy radních. Projednáno bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
pokračovat ve zpracování dokumentace projektu Rozšíření varovného informačního a 
výstražného systému města Olomouce 

 

3. souhlasí 
s přípravou a podáním žádosti o dotaci na realizaci uvedeného projektu do OPŽP dle 
důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 28 
 
 
Bod programu: 27. 
Výpůjčka vozidel pro potřebu SDH 
Konzultant: Langr – odbor ochrany 
Langr okomentoval materiál. Projednáno bez diskuse. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s výpůjčkou dopravních automobilů dle důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA, primátora, podpisem žádanek o přepravu dle důvodové zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 29 
 
 
Bod programu: 28. 
Darovací smlouvy – rezerva k rozvoji bytového fondu 
Bačák okomentoval materiál. Projednáno bez rozpravy, bez úprav.  
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 



20 

 

 

2. schvaluje 
přijetí finančních darů pro rezervu k rozvoji bytového fondu statutárního města Olomouce 

 

3. souhlasí 
s uzavřením Darovacích smluv na poskytnutí finančních darů dle příloh č. 1 - 2 důvodové 
zprávy 

 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 30 
 
 
Bod programu: 29. 
Podpora společensko-prospěšných projektů 
Bačák uvedl bod. Na stůl byla rozdána nová verze přílohy č. 2, kde byla opravena technická 
chyba v datu. Projednáno bez rozpravy. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. doporučuje zastupitelstvu města schválit 
poskytnutí dotace a z toho vyplývající rozpočtovou změnu a schválit uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace ve znění dle vzorové smlouvy u žádostí nad 50 tis. Kč z 
rozpočtu SMOl roku 2023 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: vedoucí ekonomického odboru 
 
Usnesení bylo schváleno: 8 hlasů pro, 1 nepřítomen hlasování, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 31 
 
 
Bod programu: 30. 
Organizační záležitosti (staženo) 
Materiál byl stažen, bude předložen po projednání v koalici. 
 
 
Bod programu: 31. 
Různé Veřejná zakázka – dodávka automobilů 
Tajemník okomentoval materiál. Navrhl doplnit k návrhu na nákup vozidla Multivan Hybrid i 
možnost poptat Multivan s benzínovým pohonem. DZ byla takto upravena a schválena. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
zahájení výběrového řízení dle upravené důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
zorganizovat výběrové řízení dle upravené důvodové zprávy a seznámit Radu města 
Olomouce s výsledkem 



21 

 

T: 12. 9. 2023 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 32 
 
 
Bod programu: 32. 
Různé – dar 
Ústně byl citován návrh na darování finančního příspěvku spolku Dobré místo pro život na 
projekt Otevřeme zahradu ve výši 20 tis. Kč. Na místě byl zpracován návrh usnesení, který 
byl jednomyslně přijat všemi přítomnými. 
Usnesení: 
Rada města Olomouce po projednání: 
1. schvaluje 
dar ve výši 20 tis. Kč spolku Dobré místo pro život na projekt "Otevřeme zahradu" 

 

2. souhlasí 
se zařazením a okamžitým vykrytím částky 20 tis. Kč z rezervy RMO/ZMO 

 
Usnesení bylo schváleno: 9 hlasů pro, 2 omluveni 
Závěr: k uvedenému bodu programu bylo přijato usnesení bod 33 
 
 
Bod programu: 33. 
Různé – informace členů RMO 
Ferancová: 
- v souvislosti s tím, že 1. 7. 2023 došlo k zániku akciových společností Městské bytové 
domy Jižní a Městské bytové domy Jiráskova se připravuje formální převkladování městem 
již nabytého majetku na katastru, ke kterému je potřeba primátorem podepsat plné moci a 
soupis nabytých nemovitostí pro potřeby katastru. RMO vzala tuto skutečnost na vědomí, 
uvedené dokumenty byly přiloženy a budou tvořit součást podkladových materiálů RMO 18. 
7. 2023. 
- RMO dále vzala na vědomí, že v souvislosti s výše uvedeným převodem je nutné 
primátorem podepsat také prohlášení o změně vlastníka.  
Tichák: 
- citoval žádost společnosti Pilsner Urquell o třídenní zábor pozemků na Horním náměstí.               
K žádosti vyjádřila RMO negativní stanovisko. 
Plachá: 
- informovala o zajištění Semináře Etiketa a komunikace ve veřejné správě pro členy RMO, 
které se uskuteční 25. 9. 2023 od 8 do 12 hodin v zasedací místnosti primátora.  
 
 
Jednání Rady města Olomouce bylo 1. náměstkem ukončeno v 14:15 hodin. 
Zápis byl vyhotoven dne: 24. 7. 2023 
Zápis byl podepsán dne:  25. 7. 2023 
 
 
 
v z. Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
1. náměstek primátora 
 
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA Ing. arch. Tomáš Pejpek v. r. 
primátor města Olomouce        náměstek primátora  


